
39弾

平成24年 10月20 日（土）

当社オリジナルシルエットグラス
白鳥治療院様から
無料施術券（1回分）

　ＬＰガスが、一般家庭や業務用施設で、厨房用・給湯用・暖房用など幅広い分野で利用され

ていることは、すでにご存じのことと思います。そこで、今回は一般にはあまり知られていな

い使われ方をご紹介いたします。

　まず身近なものとして、タクシーなどの自動車燃料、ガスエンジンヒートポンプなどの空調

に使われています。庭園などでは、照明用としてガス灯、かがり火に使用され、最近ではオリ

ンピックの聖火にもＬＰガスが使用されました。

　また、新エネルギーとしての燃料電池にも使用されており、大震災以降はガスエンジンで発

電する家庭用発電機も注目されております。さらには、火力発電の燃料や都市ガスの原料にも

ＬＰガスが使われております。農業用としては、養豚用、ハウス栽培の炭酸ガス発生用、爆発

音等で鳥害を防ぐ鳥害防止用などがあります。

 ＬＰガスは、本当に様々な分野で利用されているんですね。

厚揚げステーキのピリ辛きのこだれ厚揚げステーキのピリ辛きのこだれ厚揚げステーキのピリ辛きのこだれ

【材　料】4人分

以上８名様が当選されました。おめでとうございます！

【作り方】

①しめじとえのきは石づきを取りほぐしておく。白ネギはみじん切りにしておく。　　

　調味料はすべて混ぜ合わせておく。 

②フライパンに油（分量外）を熱し、厚揚げを両面こんがり焼く。別のフライパンで

　しめじとえのきを炒めて、混ぜ合わせた①の調味料を加えさっと煮て火を止める。 

③皿に厚揚げをとりわけ、②のきのこダレをかけて青ネギの小口切りを添えて完成。

・厚揚げ　4個

・しめじ　1パック

・えのき　1袋

・白ネギ　1/2本

・青ネギ　2本

<調味料>

・中華スープ　50cc

・醤油　大さじ4

・酢　大さじ3

・砂糖　大さじ3

・コチュジャン　小さじ1

・ごま油　大さじ1

きのこにはコレステ
ロールを分解する作用がある
ので、動脈硬化や高血圧の改善
に有効です。特にしいたけや、し
めじに含まれる成分はその効果
が強いといわれるそうです。

カセット
ガスボンベ式

当社が、災害時等のＬＰガス安
定供給を目的として新設する施
設はなんでしょう？

佐々木　とく 様
佐々木　義彦 様 
武田　光治 様 

伊藤　敬一様
遠藤　定子様
大友　治様

鹿野　政弘様
千葉　むつ子様

TEL：0220-58-2580　登米市南方町瀬ノ渕 114－1

麺屋ふうる

　おかげさまで、9月に 1周年を迎えることができました。
　今後も手造りにこだわって、おいしいラーメンを提供できるように
努力を重ねていきますので、どうぞ宜しくお願いいたします。
　店内は完全禁煙・禁酒となっていますので、お子様連れでも安心し
てご来店いただけます。尚、座敷はありませんが、テーブル席は広め
のベンチタイプの椅子となっていますので、気軽にお越しください。
　皆様の御来店、心よりお待ちしています。

ラーメン専門店　麺屋ふうるは、家族経営の小さなお店です

麺屋ふうる
お食事券（3000 円分）１名様

充填所

きのこダレは冷やして

冷奴にかけても美味しいかも！

洗たくびより
南方店様
●

麺屋
ふうる
麺屋
ふうる

ヘアーデザイン
エアー様

ヘアーデザイン
エアー様●●

●●

　●　●

199

ファミリー
マート様
ファミリー
マート様

セブン
イレブン様
セブン
イレブン様

「あの町・この町ほっとな情報」では、お店の紹介や各イベントのお知らせなどを、大募集しております。
掲載ご希望の方は、当社までどしどしお申し込み下さい！！たくさんのご応募をお待ちしております。

◆営業時間：11:00～14:00　
　　　    　　17:00～20:00

◆定休日　水曜日　　
◆駐車場　８台

ご
案
内

ドリームクイズドリームクイズ
★前回の当選者発表★

★正解者の中から抽選でプレゼント★

応募方法／クイズの答えを専用の応募用紙にご記入の上、当社の担当者
へお渡しいただくか、店頭へお持ち下さい。またFAXでも承ります。
たくさんのご応募お待ちしております。

様々な分野で利用されるＬＰガス様々な分野で利用されるＬＰガス

　7月7日ホテルサンシャイン佐沼にて、タレント・工業デザイナーとして活躍中の
稲川淳二氏を招き、講演会を開催致しました。当日は、多くの方々にご来場頂き、
誠にありがとうございました。
　60周年という節目に、記念事業を行えたのも皆様のご支援の賜と心から感謝
申し上げます。
　これからも変わらぬご愛顧をよろしくお願い致します。


